
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1940. Första kammaren. Nr 14.

Lördagen den 2 mars.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.; oell dess förhandlingar leddes av herr 

förste vice talmannen.

Herr statsrådet Westman avlämnade Kungl. Maj:ts proposition nr 91, angå
ende förstärkning av andra huvudtitelns anslag till extra utgifter.

Justerades protokollet för den 25 nästlidne februari.

Herr statsrådet Wigforss avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 77, med förslag till lag örn fortsatt giltighet av lagen den 22 december 

1939 (nr 895) angående rätt för Konungen att meddela särskilda bestämmelser 
örn riksbankens sedelutgivning och bankrörelse m. m.;

nr 84, med förslag till lag örn fortsatt giltighet av maximiprislagen den 22 
juni 1939 (nr 349);

nr 85, med förslag till lag örn fortsatt giltighet av valutalagen den 22 juni 
1939 (nr 350);

nr 86, med förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 20 oktober 1939 
(nr 734) med särskilda bestämmelser angående gäldande av ersättning enligt 
fartygsuttagningslagen m. fl. lagar;

nr 87, med förslag till förordning angående fortsatt tillämpning av förord
ningen den 22 december 1939 (nr 924) örn tilläggsskatt å bensin,.m. m.; samt 

nr 88, angående tullfrihet för viss sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransport- 
materiel.

Anmäldes och godkändes andra lagutskottets förslag till riksdagens skri
velse, nr 59, till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med an
hållan örn riksdagens yttrande angående de av den internationella arbetsorga
nisationens konferens år 1939 vid dess tjugofemte sammanträde fattade be
sluten, i vad propositionen hänvisats till lagutskott.

Anmäldes och godkändes jordbruksutskottets förslag till riksdagens skri
velser till Konungen:

nr 64, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag örn änd
rad lydelse av 8 § 1 mom. lagen den 11 maj 1934 (nr 140) angående köttbe
siktning och slakthus; samt

nr 65, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av lä
genheten Sporrmossen å Grängesbergs gruvallmänning.
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Anmäldes och godkändes bevillningsutskottets förslag till riksdagens skri
velse, nr 66, till Konungen i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående 
bemyndigande för Kungl. Majit att besluta örn tilläggsavgift för vissa post
expeditioner vid postverkets expedition å centralstationen i Stockholm.

Anmäldes och godkändes bankoutskottets förslag till riksdagens skrivelse, 
nr 67, till Konungen i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag 
till lag angående ändrad lydelse av 6 § lagen den 15 juni 1934 (nr 300) örn 
sparbankernas säkerhetskassa.

Upplästes en till kammaren inkommen ansökning, som jämte därvid fogat 
läkarintyg var så lydande:

Till riksdagens första kammare, Stockholm.
Med stöd av bilagda läkareintyg får jag härmed vördsamt anhålla örn ledig

het från riksdagsgöromålen under den tid sjukdomen varar.
Karlstad den 27 februari 1940.

Gustaf Strömberg.
Gustaf Strömberg, ledamot av riksdagens första kammare, vårdas sedan 26 

februari. 1940 å härvarande medicinska avdelning för rygginsufficiens, vilket 
härmed intygas.

Karlstad den 28 februari 1940.
Brith Svanberg,
2:dre underläkare.

Den begärda ledigheten beviljades.
Vidare upplästes följande inkomna läkarintyg:
Att ledamoten av första kammaren Ivar Persson, Skabersjö, på grund av 

akut övre luftvägsinfektion med kvarstående feber är förhindrad att deltaga i 
riksdagsarbetet från nedannämnda dag under en vecka framåt intygas här
med.

Svedala den 26 februari 1940.
John Erik Palmquist,

leg. läk.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
72, angående rätt för föreståndaren för Weibullsholms växtförädlingsanstalt 
H. A. K. Lamprecht och lärarinnan i kvinnlig slöjd i Sundbybergs skoldistrikt 
Augusta Pauline Walkendorff till viss tjänstår sberäkning för pension.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 79, angående anordnande av skyddsrum för vissa museisamlingar; och 
nr 80, angående försäljning av vissa kronan tillhöriga markområden.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 81, med förslag till förordning örn ändrad lydelse av 4 och 5 §§ tull- 
taxeförordningen den 4 oktober 1929 (nr 316), m. m.
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Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj :ts proposition nr 82, 
angående ytterligare förstärkning av anslaget till frivilliga skytteväsendets be
främjande.

Föredrogs och hänvisades till 'bankoutskottet Kungl. Maj :ts proposition nr 
83, angående beräkning i vissa fall av anställningstid för pension enligt kun
görelsen den 7 december 1934 (nr 585) med föreskrifter angående pensionering 
av viss arbetarpersonal i statens tjänst.

Föredrogos och bordlädes på begäran Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade 
propositioner nr 77, 84—88 och 91.

Anmäldes och bordlädes
konstitutionsutskottets utlåtanden:
nr 2, i anledning av väckt motion om val av en förste och en andre vice ord

förande inom riksdagens utskott;
nr 3, i anledning av väckt motion angående inskränkning i det av Kungl. 

Majit tillämpade remissförfarandet; och
nr 4, i anledning av väckt motion örn viss ändring i gällande bestämmelser 

om upprättande av förslag vid tillsättande av lärarebefattning, med vilken är 
förenad organist- eller klockarsyssla eller båda dessa sysslor eller kyrko- 
sångarbef attning ;

statsutskottets utlåtanden:
nr 44, i anledning av gjorda framställningar örn anslag till central torped- 

verkstad;
nr 45, i anledning av Kungl. Maj :ts framställning angående anvisande å till- 

läggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 av anslag till flyttning av 
visst kustartilleribatteri;

nr 46, i anledning av Kungl. Majits framställning angående anvisande å 
tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 av anslag till kapitalin
vesteringar i fonden för förlag till statsverket till vissa militära flygfältsarbe- 
ten, m. m.;

nr 47, i anledning av riksdagens år 1939 församlade revisorers framställ
ning i fråga örn effektivare indrivning av vissa utskylder samt skärpt kon
troll däröver;

nr 48, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående anslag till brand- 
alarmanläggning i nationalmuseet;

nr 49, i anledning av Kungl. Majits proposition angående de av den inter
nationella arbetsorganisationens konferens år 1939 vid dess tjugufemte sam
manträde fattade besluten, i vad propositionen hänvisats till statsutskottet;

nr 50, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående förvärv av vatten
rätt i Ångermanälven m. m.; och

nr 51, i anledning av Kungl. Majits proposition angående försäljning av kro
nans fallandelar i Kässelälven m. m.;

bankoutskottets utlåtanden:
nr 5, i anledning av Kungl. Majits proposition med förslag till lag angåen

de preskription av vissa riksbankssedlar av äldre typ;
nr 6, i anledning av Kungl. Majits proposition med förslag till förordning 

örn ändrad lydelse av § 2 mom. 1 och § 3 mom. 2 förordningen den 21 juni 
1922 (nr 277) angående postsparbanken; och
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nr 7, i anledning av väckt motion örn delaktighet i statens pensionsanstalt 
för viss kontorspersonal hos vägdistrikten;

första lagutskottets utlåtande nr 9, i anledning av en inom riksdagen väckt 
motion örn avslag å Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning rö
rande förbud mot befordran av vissa periodiska skrifter med statliga trafik
medel m. m.; samt

jordbruksutskottets utlåtanden:
nr 10, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående försäljning av ett 

till landsfiskalsbostället .Rinkeby 31 i Danderyds socken av Stockholms län 
hörande område;

nr 11, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för 
dödsboet efter legitimerade veterinären A. Å. A. Norlén från viss ersättnings
skyldighet ;

nr 12, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av 
mark från vissa kronoegendomar m. m.; och

nr 13, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående anvisande av me
del för uppförande av bostadsbyggnad å hemmanen Kurravaara nr 5 och 7 i 
Jukkasjärvi socken.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträ
de avslutades kl. 4.13 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Tisdagen den 5 mars.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Justerades protokollet för den 28 nästlidne februari.

Upplästes följande inkomna läkarintyg:
att riksdagsman Ivar Persson, Skabersjö, på grund av öroninflammation + 

näsåkomma t. v. under minst en vecka är förhindrad deltaga i riksdagsarbe- 
tet, intygas härmed.

Malmö den 4 mars 1940.
Sven Ådahl,

leg. läk.

Anmäldes och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens skrivelse, 
nr 2, till Konungen i anledning av de i statsverkspropositionen gjorda fram
ställningarna rörande utgifterna för budgetåret 1940/41 under riksstatens andra 
huvudtitel, innefattande anslagen till justitiedepartementet.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
77, med förslag till lag örn fortsatt giltighet av lagen den 22 december 1939 
(nr 895) angående rätt för Konungen att meddela särskilda bestämmelser om 
riksbankens sedelutgivning och bankrörelse m. m.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj :ts pro
position nr 84, med förslag till lag örn fortsatt giltighet av maximiprislagen 
den 22 juni 1939 (nr 349).

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
85, med förslag till lag örn fortsatt giltighet av valutalagen den 22 juni 1939 
(nr 350).

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj:ts pro
position nr 86, med förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 20 okto
ber 1939 (nr 734) med särskilda bestämmelser angående gäldande av ersätt
ning enligt fartygsuttagningslagen m. fl. lagar.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts propo
sitioner:

nr 87, med förslag till förordning angående fortsatt tillämpning av förord
ningen den 22 december 1939 (nr 924) om tilläggsskatt å bensin, m. m.; och
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nr 88, angående tullfrihet för viss sjukvårds-, beklädnads- och sjuktrans- 
portmateriel.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
91, angående förstärkning av andra huvudtitelns anslag till extra utgifter.

Föredrogos,^men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran konstitutions
utskottets utlåtanden nr 2—4, statsutskottets utlåtanden nr 44—51, banko
utskottets utlåtanden nr 5—7, första lagutskottets utlåtande nr 9 och jord
bruksutskottets utlåtanden nr 10—13.

o Herr statsrådet Andersson avlämnade Kungl. Maj:ts proposition nr 92, an
gående anslag till elektrifiering av banan Långsele—Boden m. m.

Den kungl, propositionen föredrogs och blev därvid på begäran bordlagd.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.10 e. m.

In fidem 
G. II. Berggren.
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